*Indefessorum ventorum flamina tolles,*

*Qui spirando hominum perdentes arva fatigant,  
Cumque volas, eadem tu rursus flamina pones.*

Dicebantque aliquos quidem ipsum sequi « qui opus habebant divinationibus, alios vero qui gravibus morbis diu cruciati fuerant. » Atque justos quidem et curationes et signa et miracula efficere, ex nostris credere Scripturis. Utique etiam aliquæ virtutes seu potestates movent ventos, et imbres distribuunt, audiant Psalmographum : « Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum <sup>a</sup> ! » Is **268** est virtutum et principatum et potestatum Dominus, de quo dicit Moyses, ut cum eo simus : « Et circumcidite durum cor vestrum, et cervicem vestram non amplius indurabitis. Dominus enim dominorum et Deus deorum, Deus magnus et fortis <sup>b</sup>, » et quæ deinceps consequuntur. Et Isaias : « Tollite, inquit, in altum oculos vestros, et videte quis hæc omnia fecerit <sup>c</sup>. » Porro autem dicunt aliqui pestilentias, et grandines, et procellas, et quæ sunt his similia, non ex sola perturbacione materiali, sed etiam ex aliqua dæmonum, aut angelorum non bonorum ira, fieri solere. Jam vero aiunt magos qui sunt Cleonis, observantes sublimia nubium quæ erant grandines ejaculaturæ, canticis et sacrificiis iram depellere. Quod si forte eis quandoque defuerit animal, suo cruentato digito sacrificant. Mantinica quoque Diotima, ✕ Atheniensibus sacrificantibus ante pestilentiam, effecit ut morbus differretur decem annis.

✕ P. 755 ED. POTTER. • Psal. LXXXIII, f. <sup>b</sup> Dent. x, 16, 17. • Isa. xl, 26.

(69) Παύσεις. Hos versus, cum aliis eodem spectantibus, attulit Laertius lib. viii, segm. 59. Ubi πνοαίαι καταφθινύθουσιν ἀρουραν pro θνητοίαι καταφθινύθουσιν ἀρουρας exstat.

(70) Καί πάλιν. Hunc versum sic scribit Laertius : Καί πάλιν, ἦν οὐκ ἐθέλησα, πάλιν τιτα πνεύματ' ἐπάσεις.

(71) Αὐτῷ ἔλεγον. Malim αὐτῷ ἔλεγεν· quod Hervetio etiam placuisse videtur hæc Latine vertenti : « dicebat aliquo se sequi, » etc. Sunt enim ea, quæ sequuntur, ipsius Empedoclis, de se inaniter gloriantis verba, quod vel e poetica phrasi satis apparet. Porro pro τοὺς δ' ἐπὶ νοῦσον σιδηρὸν δὴ χαλεπαῖσι π. scribendum potius τοὺς δ' ἐπὶ νοῦσοισι δηρὸν δὴ χαλεπαῖσι πεπαρμ. Carminum, ex quibus hæc sententiæ sumptæ sunt, partem conservavit Laertius lib. viii, segm. 62 :  
'Ανδράσιν ἠδὲ γυναίξιν σεβίζομαι· οἱ δ' ἄμ' ἐπορ-

τι  
Μυρλοι, ἐξερέοντες ὄπη πρὸς κέρδος ἀταρπός.  
Οἱ μὲν μαρτοσυνέων κερημένοι, οἱ δὲ τι νοῦσον

Παντοίων ἐπύθορτο κλύειν εὐνηία βάξιν.  
Mulieribus maribusque color, comitesque sequuntur  
Innumeri, ad lucrum quos ardens semita ducit,  
Quique prophetiam exercent, qui discere morbi